
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

 

DETERMINAZIONE N.  27  DEL 18/01/2010 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE DOTT. MASSIMO DAL BEN  A 

PRESTARE SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE 

Vista la nota del Comune di Colognola ai Colli, prot. 17439 del 22.12.2009, acquisita agli atti 
dell’Ente in data 29.12.2009 n. 16102, con la quale viene richiesta autorizzazione affinché il 
dipendente dott. Massimo Dal Ben, Istruttore Direttivo cat. D, in servizio presso l’Area Economico 
Finanziaria del Comune di Tregnago possa svolgere attività di collaborazione presso lo stesso 
Comune di Colognola ai Colli a decorrere dal 1° febbraio 2010 fino al 31.12.2010, per n. 6 ore 
settimanali;  

Premesso al riguardo, che l’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, conferma la disciplina delle 
attività incompatibili con il pubblico impiego e fissa le condizioni per il rilascio delle autorizzazioni a 
svolgere attività a favore di terzi; 

Considerato che ai sensi della citata disposizione non risulta contrastante con il rapporto di 
impiego presso pubbliche amministrazioni le attività di lavoro non direttamente ed adeguatamente 
lucrative, nonché prive dei caratteri della continuità e professionalità; 

Visto che la normativa sopra richiamata stabilisce che l’autorizzazione all’esercizio di incarichi 
che provengano da Amministrazione pubblica diversa da quella di appartenenza, ovvero da 
società o persone fisiche che svolgano attività di impresa o commerciale, sia disposta dai rispettivi 
organi competenti secondo criteri oggettivi e predeterminati, che tengano conto della specifica 
professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di fatto che di diritto, nell’interesse del 
buon andamento della pubblica amministrazione; 

Ravvisato che nella fattispecie, le caratteristiche delle prestazioni da svolgere al di fuori 
dell’orario di servizio da parte del dipendente Massimo Dal Ben risultano compatibili con 
l’osservanza dei doveri d’ufficio, e non contrastano con il generale interesse al buon andamento 
della pubblica amministrazione; 

Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi 
Visti gli artt. 107 e 108 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1. di autorizzare, il dipendente dott. Massimo Dal Ben, Istruttore Direttivo, cat. D, in servizio 
presso l’Area Economico Finanziario del Comune di Tregnago, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 53 del D.Lgs. 30.03.2001, a svolgere incarico di collaborazione presso il Comune di 
Colognola ai Colli, per il periodo 01.02.2010 – 31.12.2010 per n. 6 ore settimanali. 

2. di stabilire che il suddetto incarico venga svolto al di fuori dell’orario di servizio presso il 
Comune di Tregnago. 

3. di dare atto che con riferimento alla presente autorizzazione il Comune di Colognola ai Colli è 
tenuto a trasmettere al Comune di Tregnago il prospetto con le notizie espressamente previste 
dal comma 1 dell’art. 53 del citato D.LGs. 165/2001 e dalla circolare n. 198 del 31.05.2001 del 
Ministero per la Funzione pubblica, “Istituzione Anagrafe delle Prestazioni”. 

   Il Segretario Direttore Generale 
                                                                      Vincenzo Aramini  



 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …====…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì ………………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 18.01.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


